ci Questa intitolazione dal Hainaldi posta alla testa del documento, sarà 
siala sotto la data della lettera, come vedemmo, a cagione d' esempio, a 
Pag. 510 e 511.

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

( 615 ) DOCUMENTI

liones suas couuerlere. ila quidem ut christiani populi in oriente ac seplen- 
triono posili tanti regis auxilia sentiant, et rex ipse turearum, apud quem 
omnes reges nostri irrisui sunt, sciat esse sublimitati vestre vires que sibi 
terrori ac formidini esse possint, etc—  Data janue mcccclvi die vii aprilis.

DOCUMENTO CCLXXV.

Calislo 1 1 1 com an d a ai vescovi d ’ Acqui, Alba od A sii, e ai baroni, m arch esi e 

signori dello terre  limitrofe allo Stato genovese, di togliere il sequestro m esso 

sulle co lte lle  fatte per Caffa e la crociala.

1456, 12 aprile 

(Diuersor. negotior, olile, s. Georg, ann. 1455-1-165)
(fol. 49 y.)

Calistus episcopus eie. Venerabilibus fratribus aquensi. albensi et astensi epi
scopis. nec non dilec is filijs eorum in spiritualibus viearijs. prepositis quoque, 
decanis, archidiaconis. ac marchionibus. comilibus, dominis, baronibus, com
munitatibus. uniuersitatibus in profatis ciuitatibus ac earum tolis diocesibus 
consistentibus, ceterisquc quibuscumque ad quos presentes littere peruenerint. 
salulem etc.

Cum pridem in adjumento magnarum expensarum quas dilecti filij pro
tectores comperarum sancti georgij communis janue pro conseruatione ciuilalis 
caphensis facere intendebant, prout jam ex parte fecerunt et facere in dies 
magis intendunt, concesserimus nostras certis tenoris indulgentiarum litteras 
sub data decimo kalendas maij. pontificatus nostri anno primo (’). quas hic 
haberi volumus pro expressis, ac illarum vigore missi nonnulli nuncij sunt ad 
colligendas fidelium oblationes, ad quas gratijs spiritualibus eosdem paterne 
inuilauimus:

Nos impresentiartim audientes oblationes prefatas et cetera per eos hucusque 
collecta, per nonnullos vestrum in non mediocrem nostri displicentiam ac cepii 
operis impedimentum sequestrata teneri: intendentesque ut hec nostra con
cessio completum votum accipiat, nunc presertim cum preier continuas famis

(') È il docum ento C L X X V 1I1 , n pag. 403.$ •
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et tartarorum oppressiones quas prefata ciuitas pertulit, etiam contra eandem 
impijssimus tureorum dux machometus bellum apertum fecit indici, uniuer- 
sitatem vestram et vestrum singulos hortamur in domino ac impense requi
rimus. vobisque eisdem, fratres episcopi, nihilominus si fuerit opus in virtute 
sancte obedienlie ac sub suspensionis ah ingressu ecclesie, ceteris autem su
pradictis sub excommunicationis pena. quam, non parentes, ipso lacto incur
ratis. precipiendo mandamus quatenus predictas oblationes seu eleinosinas ce- 
teraque per eosdem nuncios autedicta occasione usque in presentem diem 
collecta et colligenda, que in ciuitatibus diocesibus terris locis ac domiuijs ve
stris prefatis seruantur et seruabuntur. imposterum eisdem nuncijs integre 
consignetis, consiguarique libere faciatis, illaque omnia et singula per eosdem 
januam transferri sine ulla contradictione sinatis, ut demum hoc salutare de
fensionis bonum per ipsos januenses inceptum, hujusmodi sulTragijs ad desi
deratum finem possit perduci. Datum rome apud sanctum petrum anno in
carnationis dominice MCCCCLsexto. pridie ydus aprilis. pontificatus nostri anno 
primo.